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Кіріспе 

Қазіргі құлдық-бұл адам құқықтарын бұзудың өзекті және ауыр түрі, соның 

ішінде мәжбүрлі еңбек, қанау, адамдарды өз еркіне қарсы іс-әрекетке тарту, 

адам саудасы. Қазіргі Қазақстан контекстінде мұндай көріністерге қарсы 

күрес заңмен және М. Әуезов атындағы ОҚУ-пен реттелген қоғамдық, білім 

беру және әлеуметтік институт ретінде адамдардың құқықтары мен 

бостандықтарын қорғауға ықпал етуге міндетті. Бұл саясат М. Әуезов 

атындағы ОҚУ ішінде қалыптасуға бағытталған қанаудың кез келген 

нысанын алдын алу, анықтау және оған ден қою, сондай-ақ академиялық 

қоғамдастықтың барлық мүшелерінің хабардар болуы мен қорғалуы 

бойынша тұрақты тәжірибеге ие. 

Қазақстандағы заңнамалық база 

2024 жылғы 5 шілдеде "адам саудасына қарсы іс-қимыл туралы" Қазақстан 

Республикасының Заңы қабылданды. Бұл заң алғаш рет "адам саудасы", 

"адам саудасының құрбаны", "ықтимал құрбан", "қарсылық субъектілері" 

ұғымдарын нақты ресімдейді, мемлекеттік органдардың, жұмыс 

берушілердің, ұйымдардың міндеттерін және зардап шеккендерді қорғау мен 

көмек кепілдіктерін белгілейді. Заң шаралар кешенін қарастырады: құқық 

бұзушылардың алдын алу, анықтау, қудалау, жәбірленушілерді қорғау және 

оңалту және кәмелетке толмағандарды қоса алғанда, олардың келісімінсіз 

адамдарды жұмысқа немесе жыныстық қанауға, заңсыз бас бостандығынан 

айыруға, жезөкшелікке, еңбекке тарту үшін қылмыстық жауаптылықты 

енгізеді.  

Бұл заңнама адам саудасына және қазіргі құлдыққа қарсы ұлттық саясаттың 

құқықтық негізі болып табылады. М. Әуезов атындағы ОҚУ құқықтың осы 

нормасын басшылыққа алуға және институт ішінде алдын алу, 

ақпараттандыру және қолдау тетіктерін құруға міндеттеме алады. 

Ұйымдастырушылық қамтамасыз ету және жауапкершілік 

М. Әуезов атындағы ОҚУ-тың саясаттың сақталуын бақылау, оның ішінде 

студенттер мен қызметкерлерді хабардар ету, ықтимал тәуекелдерді 

мониторингілеу, мемлекеттік және коммерциялық емес ұйымдармен өзара іс-

қимыл жасау, сондай-ақ мәжбүрлі еңбек, адам саудасы немесе өзге де қанау 

туралы куәландыратын фактілерге реакция жасау үшін жауапты адамды 

(немесе жұмыс тобын) тағайындауды көздейді. 

 

Ақпараттандыру және оқыту 

Университеттің білім беру ортасында хабардарлықты арттыру 

бағдарламалары жүзеге асырылады: студенттерге, оқытушыларға және 



қызметкерлерге құлдықтың қазіргі заманғы түрлері дегеніміз не, не іздеу 

керек, қалай әрекет ету керек және қанауға күдік туындаған кезде қайда 

жүгіну керек екендігі туралы дәрістер, семинарлар, тренингтер. М. Әуезов 

атындағы ОҚУ адам құқықтары, құрбандарды қорғау, анонимді байланыс 

арналарын қоса алғанда, қолдау тетіктері туралы ақпаратқа қол жеткізуді 

қамтамасыз етеді. 

Қолдау және қорғау 

М. Әуезов атындағы ОҚУ кез келген адам — студент, қызметкер, қонақ — 

адамдарды пайдалануға немесе сатуға күдік туындаған жағдайда көмек сұрай 

алатынына кепілдік береді. Құзыретті органдармен өзара іс-қимыл жасау, 

сәйкестендіруге көмектесу, әлеуметтік, психологиялық және заңдық қолдау 

үшін ресурстар ұсыну, өтініштің құпиялылығы, ал қажет болған жағдайда 

істі құқық қорғау немесе әлеуметтік қызметтерге беруге жәрдемдесу 

көзделген. 

Алдын алу және бақылау 

Ескерту бойынша жұмыс: еңбек қатынастарының жай-күйін бақылау (оның 

ішінде қызметкерлерді жалдау немесе студенттерді жұмысқа тарту кезінде), 

еңбек жағдайларын тексеру, ашық шарттарды қамтамасыз ету, мәжбүрлеудің 

болмауы, құқықтар туралы хабардар болу. Студенттер мен қызметкерлер 

арасындағы тұрақты мониторинг, жұмыс, тағылымдама, қосымша жұмыс 

ұсыныстарын тексеру регламенті, әсіресе осал санаттар үшін. 

Ынтымақтастық және серіктестік 

М. Әуезов атындағы ОҚУ мемлекеттік органдармен, үкіметтік емес 

ұйымдармен, қолдау қызметтерімен, әлеуметтік қызметтермен және адам 

құқықтарын қорғау және адам саудасына қарсы іс-қимыл жөніндегі 

халықаралық бастамалармен ынтымақтастық, сондай-ақ кез келген 

бастамаларға қатысуды, тәжірибе және ақпарат алмасуды қолдайды және 

көтермелейді. 

Саясаттың негізгі принциптері 

Саясат әр адамның қадір-қасиеті мен құқықтарын құрметтеуге, теңдікке, 

қанауға жол бермеуге, ашықтық пен жауапкершілікке негізделген. Ішінде  

М. Әуезов атындағы ОҚУ оларға "қауіпсіз орта" қағидатын қолданады — 

қатерсіз, мәжбүрлеусіз, кемсітусіз. М. Әуезов атындағы ОҚУ ұлттық 

заңнамада бекітілген нормалар мен стандарттарды ұстанады және қоғам мен 

мемлекет алдындағы жауапкершілігін мойындайды. 

М. Әуезов атындағы ОҚУ әркім ақпарат, қорғау және қолдау ала алатын 

мәдениетті қалыптастыруға ұмтылады. Қызметкерлер мен студенттер 



өздерінің құқықтары туралы біледі және қажет болған жағдайда қайда 

жүгінуге болатындығын біледі. Емтихандар, Еңбек, толық емес жұмыс күні, 

Стипендиялар, тағылымдамалар, еңбек шарттары — барлығы ерікті, ашық 

және заңды түрде өтуі қамтамасыз етіледі. 

Өтініштер мен инциденттерге ден қою рәсімі 

М. Әуезов атындағы ОҚУ ықтимал пайдалану, адам саудасы немесе 

мәжбүрлі еңбек туралы ақпарат пайда болған жағдайда іс-әрекеттің ашық 

және түсінікті тәртібін белгілейді. Кез келген қызметкер немесе студент 

өтінішті ауызша, жазбаша немесе қорғалған ішкі байланыс арналары арқылы 

бере алады. Өтініштерді М. Әуезов атындағы ОҚУ-тың жауапты бөлімшесі 

құпиялылық режимінде қабылдайды. Хабарлама тіркелгеннен кейін 

жағдайды бастапқы бағалау басталады, фактілер жиналады және қажет 

болған жағдайда құзыретті мамандардың қатысуымен ішкі қарау басталады. 

құпиялылық режимінде бұзушылық белгілерін растаған кезде Қазақстан 

заңнамасына сәйкес уәкілетті мемлекеттік органдарды дереу хабардар етеді 

және зардап шеккен адамға қолдау көрсетеді. 

Процесс өтініш берушіге қысымды болдырмау, оның қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету және өтініш бергені үшін жағымсыз салдарға жол бермеу 

үшін ұйымдастырылған. құпиялылық режимінде қанауға күдікті жасыру, 

Елемеу немесе жасыру әрекеттеріне нөлдік төзімділік принципін ұстанады. 

 

Зардап шеккен адамдарды қорғау шаралары 

М. Әуезов атындағы ОҚУ адам саудасының немесе эксплуатациялық 

практиканың әлеуетті құрбаны болған кез келген адам барынша қолдау 



алатынына кепілдік береді. Көмекке жүгінген адамдарға құпиялылық, 

психологиялық сүйемелдеу және қажет болған жағдайда мемлекеттік 

органдармен және мамандандырылған ұйымдармен ынтымақтастықта 

медициналық, заңгерлік және әлеуметтік көмек алуға жәрдемдесу 

қамтамасыз етіледі. Жәбірленушілермен өзара әрекеттесу кезінде М. Әуезов 

атындағы ОҚУ құрметтеу, қайта жарақаттануға жол бермеу, айыптау тәсілін 

болдырмау қағидаттарын ұстанады. Тұлғаны болжамды бұзушылар 

тарапынан қысымнан қорғау белсенді түрде қамтамасыз етіледі, сондай-ақ 

білім беру процесіне қауіпсіз қол жеткізуге көмек көрсетіледі немесе егер бұл 

қалпына келтіру үшін қажет болса, міндеттерден уақытша босатылады. 

Саясатты кадрлық және әкімшілік процестерге біріктіру 

М. Әуезов атындағы ОҚУ қызметкерлерді жалдау, мердігерлерді тарту, 

студенттік жобаларды ұйымдастыру және академиялық міндеттерді бөлу 

кезінде осы саясаттың ережелерін қолданады. Келісімшарттар ашық түрде, 

құқықтар мен міндеттерді түсіндіре отырып, жасырын шарттарсыз, қауіп-

қатерлерсіз немесе қысымсыз жасалады. Сыртқы мердігерлерге, уақытша 

жұмысшыларға, қызмет көрсетушілерге және студенттік қалашықтан тыс 

тәжірибелермен, тағылымдамалармен және жобалармен айналысатын 

студенттерге ерекше назар аударылады. Ынтымақтастық басталар алдында 

тәуекелдерді бағалау жүргізіледі, еңбек жағдайлары, заңнаманың сақталуы 

және Бөгде ұйымдардың сенімділігі тексеріледі. Осылайша М. Әуезов 

атындағы ОҚУ оларға эксплуатациялық тәжірибелер сыртқы арналар немесе 

жосықсыз серіктестер арқылы енуі мүмкін жағдайлардың алдын алады. 

Қауіпсіздік мәдениетін және адам құқықтарын құрметтеуді 

қалыптастыру 

Ішінде М. Әуезов атындағы ОҚУ оларға қанауға қарсы бағытталған 

мәдениетті дәйекті түрде насихаттауда. Бұған тұрақты оқыту іс-шаралары, 

ашық дәрістер, тақырыптық апталар, мамандардың кеңестері, студенттер мен 

қызметкерлердің қазіргі құлдық пен адам саудасына қатысты тақырыптарды 

талқылауға қатысуы кіреді. эксплуатации ішкі коммуникацияларын түсіндіру 

ақпаратын, қолдау қызметтерінің маңызды байланыстарын, тәуекелдер, 

ұсынымдар және қауіпті жағдайларда мінез-құлықтың ықтимал сценарийлері 

туралы мәліметтерді қамтиды. М. Әуезов атындағы ОҚУ сенім ахуалын 

дамытады, онда әркім өз құқықтарының маңызды екенін сезінеді және қорғау 

механизмін біледі. 

Мемлекеттік және мемлекеттік емес әріптестермен өзара іс-қимыл 

Қазіргі құлдыққа қарсы күрес көптеген ұйымдармен жүйелі түрде өзара 

әрекеттесуді талап етеді. М. Әуезов атындағы ОҚУ ішкі істер 

министрлігімен, Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігімен, 

адам саудасы құрбандары мен мигранттарға көмек көрсету орталықтарымен, 

үкіметтік емес ұйымдармен, адам құқықтарын қорғау бағдарламаларын іске 



асыратын халықаралық институттармен жұмыс байланыстарын қолдайды. 

Бірлескен білім беру іс-шаралары, статистика және аналитика алмасу, 

қалалық және ұлттық алдын алу бағдарламаларына қатысу университетке 

қазіргі заманғы қанауға қарсы іс-қимылға өз үлесін арттыруға мүмкіндік 

береді. 

Саясаттың орындалуын бақылау және оны қайта қарау 

Саясат-бұл үнемі талданатын және жаңартылатын динамикалық құжат.  

М. Әуезов атындағы ОҚУ іс-шаралардың орындалуы туралы ақпарат 

жинайды, оқу бағдарламаларының нәтижелерін бақылайды, өтініштерді 

талдайды, бөлімшелердің қиын жағдайларда әрекет етуге дайындығын 

бағалайды. Саясатты мерзімді қайта қарау оның Қазақстан заңнамасының 

өзгерістеріне, әлеуметтік тәуекелдерді дамытуға және бейінді мемлекеттік 

органдардың жаңа ұсынымдарына сәйкестігін қамтамасыз етеді. М. Әуезов 

атындағы ОҚУ-те әлсіз жақтары анықталған жағдайда процестерді түзетеді, 

оқуды күшейтеді және қорғаныс механизмдерінің тиімділігін арттырады. 

Қорытынды 

"Қазіргі құлдыққа қарсы саясат" — бұл университеттің адамдардың 

құқықтары мен бостандықтарын қорғауға, қанаудың алдын алуға, қолдау мен 

қауіпсіздікті қамтамасыз етуге міндеттемесі. Қазақстанның жаңа заңнамалық 

нормалары негізінде М. Әуезов атындағы ОҚУ тек білім беру мекемесі ғана 

емес, сонымен қатар адамның қадір-қасиетін қорғауға, құлдықтың қазіргі 

заманғы түрлерімен күресуге белсенді қатысатын, қылмыстарды ашуға және 

құрбандарды әлеуметтік оңалтуға жәрдемдесетін институт болу 

жауапкершілігін өз мойнына алады. 


